. ex patenlibus iitleris quas prselatis ipsis dirigimus,
tuaepoierit inspeclioni patere. Monemus igilur dis-

creiiouem luam, el exbo.rtamur altente, et per apor
Btolicatibiscripia mandamus, quatenus adhuc apud

regem ipsum, lam per te quam prselatos ipsos ac

alios viros prudentes, interponas, non semel solnm-

moilo sed soepius,parles tuas, ut juxta formani lil-

(560)VideRaynaldum, ad annum 1205, § SS.
(5CI)YideRaynaldum, ad annum 1205, S 57.
(562) ld. ibid. . -

_\ lerarum qnas ipsi dirigimus, eum cliarissimo in

Clnisto Tilio, J. rege Anglorum,' staiuat firmam

pacem, vel treugas inem congruentes. Quodsi for-

san ad idinduci nequiverit saepiusrequisitus, pu-

blice subpoena dislricti anathematis, elc. in eodem

[<eremodo,us^uesepullura. Taliter igilur superhoc,
sicul ile lua discrelione confidiiims, mandatum

aposlolicum exsequaris, quod diligenliamel obe-

dientiam tuam debeamus merilo commeiidare.
"
Datum Anagniae, n-Kal. Novembris, anno sexto.

CLXVI.562). - - "''

ARCHIEPISCOPORITURICEKSI,ETABRATlCASEMArUI.

Ul de querela regum cognoscant.

(Anagniae,n Kal.Novembris.)

Quid charissimo in Chrislo filio nosiro, Philippo,
B ilhislri regi Francorum, scribamus, ex litteris quas

proelatisipsis dirigimus.-pleniuscognoscetis. Quali-

ler quoque in facto regum procedere debeas, (ili

abbas, in lilteris nostris clausis, quas super hoc

libi miuimus, jnene duximus expriinendum, uiule

non oporlet eadem tolies replicare. Moncmusigitur
discretionemveslram el exhortamur attente, el per

aposlolica vobis scripia proecipieridomandamus,

quatenus, cura proediclusrex Francorum ad hoc

saltein ifeugas concesseril congruentes, ut de qtte-

rela regis Anglorum et ejus exceptione, ulruin sit-

, jiisiainierim cognoseaiur, non ralioue feudi, cujits

ad euni spectal judicium, sed occasione peccaii,

cujus ad nos peiiinel sine dubitalionecensura, vos,

omni gralia el limore posipositis, sine personariiiu
" acceptione, super lioe cognoseere procureiis, cl, si

querelam ipsius inveneritis esse jusiam, lu, lili

abbas, juxla formainIiiierarum nosiranini, ajipellar
lione remota, procedas; alioquin, ipsi regiFranco?

rum, ad obtinendum jus suum, si necesse fuerit,

prudenter et paiienler assistas.

-Daium,ut supra.
1

CLXVil (365)._-
J. REGIANGLORUM.'

Explkatur causa betii inili per regem Franciw con-
tra-eum, el eum PP. reprehendil, quod debebat
comparere coram dklo rege, cum sil ejus ligius
homo.

(Anagniae,n Kal. Novembris.)
Quid tuis meritis debeamus conscientia te resali*

"-".edoceat,qu.senovit ad plenum,quod in mtiliisgratice
iioslroa' reddideris te ingratum, nec retribueris

nobis juxla quod tribuimtis ipsi libi, nec Romanam

Ecclesiam juxla progenitbrum el praedecessorum
luorum coiisiietudineni curaveris, proul debueras,
honorare. Verum, quia plus quid nos deceat quam

quid facias lu notamus, non tuis raeritis rcspondeiir
tes, sed exsequcntes debituni ofiicii paslornlis, ac

credentes quod ex hoc amodo nobis et Ecclesue

Romanse obsequiosumet devolum amplius le SUH
deas cxhibere, super negolio quod inler, te el.charis-

. - (565)Epistolam hanc, sed mutilam, exhibet Ra^.
ualdus, ad aiuniin 1205, § 57. Quaeapudipsum le-

- guntur, liic uncis inclusa snnt.
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simum in Christo filiumnoslrum, Ph. regem Fran-
corum iltustrem, vertiiur, quantiim pottiiinus, ctini
honeslaie processimus, ultra eiiam quam ab aliqui-
hus crederelur, sicut dileclus filius.:. abbas Case-

rnarii, nnnlius nosler, qui super .hoc novit plenius

veritatem, serenitali tuae poterit intimafe. Vertim,

[nosse te volunuis, quod rex ipse non se sed le po-
tius culpahilem esse dicit discordiaesuscitalae, ac

quod non occasionem solummodosed causam proe-
stiteris dissensionis, aSuTmei.Nuper enim nobis per
suaslilteras et niinlios inlimavil, quod, cuni eccle-

sise Beali Marlini Turoncnsis, quaeab eo quidquid
babet in lemporalibus recognoscit, damna non mo-

dica et quaraplures injurias inlulisses, et homines

tui quemdam ipsius homiiiem occidissent, licet re-

quisilus super hoc ssepitis ut id faceres emendari,
tres vel qiiauior terininOspetieris et acceperis suc-

cessive, el rex ipse sempef ad datam diem suos

nuntios desiinassel, uunquam enieiidalionema le

potuit obtinere, imo per dilaiiones hujusmodi ultra

unius anni spatium ejus animum suspendisli. Proe-

ierea, cuin hominibus qui speclani ad feudum ejus,
easleiia ei lerras suas, sine ratione, pro moiu vo-

luniatis proprioe, abstulisses, jpse, tanqiiam supe-

rior, spoliatorum querela pulsalus, libi non semel

solunimodosed saepemandavit ui id faceres emen-

dari, quod, licel promiseris te _facturum, non fe-

cisli tamen.sed gravatos amplius aggravasti, quod

ipse sustinuit ultra annum, «alisfactionem expetens
ei exspectaris. Curaque, comrauiiicato cum baroni-

hus el hominibus suis consilio, certuin libi termi-

nuni statuisset, ut ia ejus proeseiiliacompareres,

qnodjns clictaret sine retraciatioue facturus, Jicet

esses ligius honioejus, nec ivisti tanien ad diem

statulum, iiec misisli aliquero .responsalero, sed

mandatum ejus penitus conlempsjsii. Consequenter

vero, personaliler te convenil, etsuper his commo-

nuit viva voce, cum non haberet in volis ut faceret

libi guerram, si talem le circa eum qualem leneba-

ris ex dehilo exhiberes. Verum, cum nec sic saiis-

iacere voluisses, licet te de baronum el hominuni

suorum consilio difiidasset, mola lamen guerra ad

te qualuor ex mililibus suis misit, volcns cerlificari

per eos, si velles ea- quse in ipsum commiseras,

emendare. Alioquln, iiotum tibi esse volebal, quod !

exuinc contra le fcedus cum hominibus iuis ubi-

cunque possct iniret. Tu autein a facie le quceren-
lium abscondisii, et eaptasti ahseniiam, ita quod
le videre nullatenus polueruht. Ilomines vero tui

occurrentes quaerenlibus nunliarunl, se proescire

quid eis a rege ipso fuisset injunciuin, el qtiod non

poterant loqui tecum. Adjecit insuper, quod eo

(564) Vide BJOVIUH,Annal. lom. XIII, pag. 100,
§ 7. Episiolam hanc laudat Malingre(Aniiq. Paris.
p ag. 4o2).

'
'

(56S)S. Vicloris ahbaliam tiinc lemporis regebat
Johannes I, quem vulgo Teutonicumtiicunt; naius
quijipeerat in dicecesiTrevirensi, umlejuvepis Lu-
ietiaiiiPnrisiorum accessii, ubi posl aliquod tempus
Viciorimc iamilisenoinen dedit sub Garino abbate,

_&lenipore cum nullo ex Iiominibus luis confoedera-
tionem inierat, nec hominia receperat ab eisdem ;
sed poslmodum eonfcederatusest cum qnibusdam
eoruin, et a quibusdam recepisse iiominia se faie-

tur, quod conlumacia? tuse asserit impiiiandum,
-licet adhuc paralus existnl in curia sua, si petieris,
libi jusiiliae pleniiudinem exhibere, sufllcienli la-

_mencaulionerecepta,_quodjiidiciociiii:eacquiescas.
Monenutsigilur serenilalein regiam, etexhorlamur
in Domino, quatenUsad ea quse pacis sunt devotus

intendas, et non solum recipias pacem vet treugas,
si libi forsitan ofieranlur, sed eas etiam offerre

nullatenus erubescas. Cayeas autem soliicile, ne
cuminj'uriosum libi asseras diclum regem, tu ei

poliusinjuriosus exisias, et debilamei revereniiam

subtrahas et honorem, quoniam,-cognila veritale,
sicul in tua tibi assistimus ratione, sicei non pos-
semus in sua justitia non adesse,]Ad hoc dileclum

(ilitim, S. de Fossanova Eboracensem canonicum,

nimtium.tuum, serenitali luaepropensius commeii-

damus.cum apud nos in negotiis luis sollicitudinem
. adhibueril diligentem.

D.iiuinAnagnise.n Kal. Novembris, ponlificaliis
nostii anno sexto.

CLXVItI.(5Gi). :
SANCTJVICTORIS(365), ET SANCTJEGEKOVEFJE(36'6)

ABBATIBUS. - '

Reducit in gratiam CrucesignalumcomilemAugi, qui
crucemejeceral ne iret in Terram sanclam.

Q (Anagnise,n Id. Novembris.)
•*"Cumis~quimacula spiritualis lepraerespersus, ne

ipsius conlagiogrex Dominicusmaculelur, de medio
fidelium tdllitur, et ponitur extra castra, non ad
confusionem ejicitur sempileniain sed ad erube-
sceniiamgloriam ailducentem(367), ut praevaricator
revertaiurad cor, et se offeratsacerdoti ad greraium
niatrisEccIesiseipsius judicio revocandus. Non enim
Pelri gladius ad inlernecionem exerilur delinquen-
tis, sed ut servus, amputata sibi anricula dexter.i,
fial Malchus,ul videlicet se regat, et dirigat in Dei
semiiam mandaloruih. Licet igitur, nobilis vir ....

comes Augi, fuerit Satame tradilus in inlerilum

camis, el a fidelium consorlio separatus, pro eo

quod signum crucis, quod suis aflixerat Immeris in
3 Terraesanclsesubsidiumprofeeturus, deposuil, quia

lamen ad nienlem rediens se offert mandatis "Eccle-*
siae parilurum, caslrorum I'ei sibi non debeiproe-
ciudi regressus, cum ad boc fnerit exclusus ab ilJis,
ul saltem erubesccnlia motusquod deliquerat emen-
darel. Quocirca, discreiioni vestrse per aposlolica
scripla mandamus, qtiatenus; ab eo suflicienti

secundum formam EccleSiSecauiione recepta, super

ianderoque post obitum Absalonis, (de quo ad epi-
slolam libri lertii XLI, nol.) anno 1203 tlictus
est abhas". Sex et viginli annos Victorinsedomus
adniinistrationem gessit. Ejus obitumAnnalesVicio-
rini consignant anno 1229, cum paulo .'iniemagi-
siratu sponte abissel. Gall. Chrisi. t. VIII,col. 673.

(366) LiD.m, episi. XLV,not.
(367) Sfc in ajwgrapho.
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Jiispro quibns iaqueum excoinmunicalionisuiciirrit,
absolulionis ei beneficium inipeudatis, injungentes.
eidem ut reddal Domino quod promIsit,>peregrina-
tionis votumadimplensin subsidium Terrse sanctse.

Quod si forsitan se probabiliter excusaverit, excu-
saliones suas nobis signiflcare non differal, sub
veslrarum testimoniolilterarum, ut mandatum quod
a nobis*processerit, irrefragabiliier exsequalur.

Datum Anagniae,n Idus Novembris, pontificatus
noslri anno sexto.

CLXIX (368).
. . ... .-ATtCHIDIACONO.. .... ARCniPRESBYTEEO,ET

UNIVERSOCAPITULOGARGANICiEECCLESI.E..

Recipiteos sub protectioneB. Pelri.

(Anagnise,xvn Kal. Decemb.)
Snscepti regiminis adminislraiione cqmpelli-

nuir, et pietaiis ofiicio cqmmonemur, circa uni-
versum corpus Ecclesiaj aciem nostraeconsidera-

• lionisextendere, ei, ne sacraeDei ecclesioeindebitis
aliquorum molestiis agilentur, sollicitam curaro el

diiigcntiam adhibere; ul qui sumus ad universalis
Ecclesiseregimen supernse dispositionisprovidentia
deputati.-prosingularum statu pastorali sollicitutline

satagere videaniur. Exrparie siquidem veslra fuit
nobis olim humililer supplicalum, ut super digni-
talibus ecclesiaevestrae, archidiacoiiatu videlicet cl

archipresbyteralu, consueta et canonica nominatio-
ne, ac repraesentatione, el aliis aiuiquis et raliona-
bilibus coustieiudinibus ecclesiae veslrae, nesuper
his posselis .ab aliquihus conlfa justitiam faligari,
aposlolicaeprovisionis dignaremur praesidiumadlii-

liere. Hos igitur, paterna vobis super iis votenies

inposterum sollieiludine.providere, aueloritate prae-
sentium districtius inhibemus, ne cui liceat vos, vel

ecejesiam ipsam super digiiitatibus aniedictis, et
honesiis xonsueludiiiibus liactenus observalis inde-

hite molestare. Nulli ergo . ,. . nostrae inhibitio-

nis, etc. . _
"DatumAnagnise,xvn Eal. Decembris. :_.
- '-' ". CLXX (369)." .

EPJSCOPOFANENSI(370).

Super inobedientiamejus, M'a molesiandopriore S.
Stephani Fanensis desklal.

' ' - (Anagnise,Id. Nov.) _. -

Si attenderes, ut deberes,-quanitim EcclesiaeRo-

manseteneris, ei qualiler nohis nullo subj'aceasme-

diante, moderalius forsilan in tuis excessibus te

haberes, nec -contra nos praesuroeres caicilrare,

qui possumusiu freno et caroo non approximaniium

(368) Vide Raynaldum, ad annum 1203,%67.
(569).Episiol.inihanc laudat Raynaldus, ad annum

1203, § "04; setl perperam episcopo "Watafordensi
directatndicit, nec non argunienlum plane diversuni
tteclarat.

(570) Erat 5s,Monalthis,de quo hoecapud Ugliet_-
luni. Jldl. sacr. 1.1, cbl. 7-10:

i XIV. Monaldiis concilio Romano interfuit sub
AlexarolroIII, annn 1179.Testis fuit donalioriiHen-
rici iinpefatoris VI.fierardo, Asculanoarcbidiacoho,
f.iciaeasino 1195. Proesensluii-consecralioni eecle-
sise S. Crucis de Avcliaimanno 1197. ldem M. Fa-

A nobis maxillas aslringere , ac rebelles , si necessa

fuerii.in Babylone curare (571). Verum_paiieniia
nosira et benignitas apostoiicoesedis ad impeeni-
leniiam le adducit, et quanlo mitius lecuni agi-
mus, lanio amplius desx>vis in eos qui invocant

.nomen nostrum, et, quod molestius ferimus , ut
-noslram jurisdictionein evacues, sedem tuam poiiis"

ii laleribtis aqtiilonis, quod auctoritate nostra in-
lirmatur conlifinans, et judicium nostrum -impu-
denter eludens. Saue, curo olim dilectus filius

prior Sancti Stephani Fanensis , ad noslraro prse-.
senliam accessisset, etpostulassel a nobis scriplum
qnoddam aullienlicum , quod bonae-memorjaeC.

papa, praidecessor nosler, ecclesisesuae "concesse-

rat, innovari, lu, volens ejus proposituin impedire,

per luas nobis tilleras inlimasti , scriplum illutl
fuisse per subreplionem dbieiiium. Cunique cerium

i tibi terminum-dedisseiuus, quo ad proesenliamno-

strarn, per le vel sufiTcienlemprocuratorem , acce-

deres, et intenlionem luam propnneres el probares,
quia id facere noluisti, per simplicein nuntium JJO-
siulans examinalionem serijiti cjusdem in paiiibus
mis judicibus delegari, ex certis indiciis terepula-
vimiis conlumacem, el in expensas condemnavi-
mus moderatas, quas ultimo fecerat prior ipse.
Qtiamvisaulem libi dederimus in maijdalis-nt ex-

pensas eis reslilueres memoralas, non solum autem
id facere eoritempsisli, sed praesmnpsisiiejusnuntio
iespondefe, quod eum ligari faeeres ad cdlumnam ,

r et in gravamen ipsius Ecclesise, cui prseest, exten-

tlisii fortius manus luas. Prselerea, ciim olim idem

juior te pro causa, quoe inter leacipsum veneba-

tur, apud sedem apostolicam diuiius exspectasset,
quia liinc urbem volebanius exire, ipse libi. a nobis
indiieias impeiravit. Cumque propler lioc apud le
debuisset graliam invenire, cumnosirasiibi litteras

porrexissel, ipsum absqtie ralionabili causa officio

beneficioqueprivasli, clericis piwcipieus universis,
ne ipsi vel ejus fratribus loquerenuir, quos inlerdi-
ctos et excommunicaios fecisli postmodum nuhtia-

ri. Praeierea, in solemni quadam fesiiviiale, in
eumdem et fratres ipsius coram omni populoex-
coiiimuiiicalionissenlentiam protulisti, verbis con-
tunieliosis tonans in eos, et ipsis pejora prioiibus

D comminando. Nosautem, elsi non deberemus haec
in potentia sustinere, libi-tamen deferre volentes
llbi dedimus.inmandatis, ul si res laliler se hiibe-
rei sententiam ipsam deuunliares penitus nullam

esse, dilecio filio(572)... priori de Fonie Avellano,

nensis episcopus.sic nominalur in liueris Iunocentii
lil, anno 120-4,v Knl. Marlii, priori S. Sophiae
Fanensis. >

Liueras illas in librosepiirao, n. xxvn, raox ex-
hibebimus; sed ibi de ecclesia S. Stephuni, non S.
Sophiwagitur.•

(371)Sic in apogr. -

(572) Ei liomen eral Nicolaus : i Novimus., ex
schedis Romuahli Blanci.ex Velitrensi urbe ,.anr.o
quinto sui ponlificaius, liinoceiUiunrlU privilegiuin
exeinptionis el apostolicueiulelaeconcessisse niona-
sterio Avellanensi, et Nicolao, ejus loci priori ,.qui
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mandantcs, ul niandaluur noslrum super hoc, si lu

illtid negligeres, adimpleret, quod ipse fideliter

exsequensin defeclum luiim, sentenliam illam tle-

nunliavit, veritate cognita, nullam esse. Tu vero in

proposilo priori persislens, priorem ipsum 'excom-

niuniealum frequenler el publice nunliasti, sicque,
cum reversus a nobis, et ad cujusdam nobilis exse-

quias invitalus, vellet missarum solenmia celebra-

re, R... presbylerSancti Andreoealtare inconspeclu
cleri et populi denudavii. Tu quoque, qtiodam de

canonicisejus viam nniverssecarnis ingresso, non

permisisti juxta consuetudinemeeclesiarum pulsare

campanas, sed universis clericis ne ad exsequios

ejits accederent, vetuisti , nec permisisti eorpus
mulieris cujTisdam. quse apud ecclesiam ejus sibi

elegeral sepulturam, in illius ccemeterio lumulnri.

Praterea , per parochiales presbyleros facis infir-

manlihus inhiberi, ne quid ecclesise niemoraloe

reliiiquant, quia si aliter agerent, clerici ad eortim

exsequias non venirent. Processiones quoque soli-

tas ad ecclesiam ipsam fieri vetnisti, et cum in ini-

tio Quadragesimaepriorcmijisumexcommunicauim,

leprosum, peijurum ei fornicalorein coram omni

populo exclamasses, addere prsesuinpsisli, quod de

bonisecclesisesuseapud scdemaposlolicain expen-
deral centum libras, nec quinque solidorum profe-
ceral ad valorem , in eum etiain alia vice insultum

faciens in platea, regulain, quam geslabas in manu,
in octilum ejus impingere voluisti, sed manu er-

rante palpebras ejus rasil, cl in muliis aliis euni et

eeclesiamejuseontrajuslUiammoleslasti.Quiaigiltir,
ex injunclo nobis oflicioaposiolaius incumbil Iibe-

rare pauperem a polenle, et inopi, cui non est ad-

jutorium, subvenire, fraternilali Inseper aposlolica

scripta mandamus, el dislricie proecipinms, quate-
nus eidempriori, el expensas juxta lenorem sen-

tenliae noslrse restituas, et prsediclamexcommuni-

calionis sentenliam,quam delegalus nostcr asseruil

nonlenere, deiumtiesnullamesse, ipsique de dana-

nis et injuriis illi per le vel tuos illatis salisfaciens

competenter, ab ejus de caelero molestatione tlesi-

slas, el in prsedictumpresbyierum , qui coram po-

pulo denudavit altare, dehilain excrceas uliionein.

Alioquin,usque ad fesium Epiphaniseproxirae ven-

tiirum responsurus , eidem nosiro le conspeclui
repraesenles. Quod si forsan mandatum nostrum
non ftieris exseculus , exluiic le noveris ab oflicio

pontifir-alisuspensum.
Daluni,Anag. Id. Novem.

mm Alberico, de quo anno 1197, tum Joanni, gene-
rali prsesitli , Avellaiiensibus prioribus, suffecius
fueral. >MITTAREL.Annat. Camaldul. I. IV, pag.
190, b.

(375)Olho, Alexandrinuspatria, Robiensiseccle-
siie antistes fuit anno.1185. Ad archiepiscopalera
JaiiiiensiiimsedemfuiltransIatusannol203.UGHELL.
Ital: sacr. l. IV,. col. 129S.

Ejnsdcmmemoriaexstat in capiitilo Dearbitrio.
(Vid. Decret. !ib. i, tit. 45, De arbitns, cap. 19,

A CLXXI.

GAP11ULOJANUENSI.

Epkcopi Bobiensis acl arcltiepiscopattimJanuensem-
iranslatiouem aclmitlil. Dispensalcum eo de lege
ad aposloticam sedem veniendi, el pallium mil-
lii (375).

(Anagnioe,xiv Kal. Dccembiis.)

Speciosusforma prse fitiis homiiium, cujiis lahia

graliae pleniludo diffundil, iniquiialem "odienset

diligensaequitatem,sedem Ecclesise, videlicet spou
S33sua;, in aposlolorumprincipe stabilivit, ut inde

post eam regi virgines adducaniur pro palribus ei
filiosprocreanles qui sint principes super- terram.

Sane, cum ecclesia Januensis sil aposlolicie sedis

filia speciaiis",qui ad ej'us regimen .vocabalur, pro

n confiririaiionis muhere.,' consecrationis beneficio
et dono pallii, j'uxta morem Iiaclenus approbaium,
aposiolicam sedem consueverat personaliter visi-
lare, u£ lanquam a tlomo parentis exiret sponsits
ad sponsam dotibus insignibus exornalus. Unde,
secundum laudabileni consueiudinemhacleniis 6b-

servalam, polueramusvenerahilemfralremnoslrum
ad noslram prsesentiam evocare , ut-, examinata

poslulatione ipsius, prout est examinanda, de niore

praesens, translationis rounus acciperel, et donum

pallii coram positusobtinerel. Sed cum ipsameccle-
siam ac civitalem Jauuensem specialiter diligamuE,
et personam ipsius archiepiscopi acceplam habca-
"mus in Christo, graliam ulrique disposuimusfacere

specialem; prseter quam etiam, ne vos ac civitalis

G Januensis honiines, cum ciira urbem moremur ad

praesens,propter viarum discriniina, et rancorem

qui inler Roinanoset ipsosJanuenses exsistil, pos-
siiis incurrcre detrimeiUimiad sedem apoEtoliciim
veniendo,nobis aliquid in bac parte suhiraximus,
ut veslris utilitatibus deferremus, ac postulationem
quam de persona ipsius archiepiscopinobis fecistis

tiumiliter, cnm circa ipsamper diligenlemexamina-
lionem oiniiia invenerimus rilefacta, de henigni-
late sedis aposlolicaaduxinius achniltendani, et ip-
sum ab ecclesia Bobiensi peiiiuis absolvenles ad

ecclesiamtransferimus Januensem. Ut autem eidem

archiepiscopoct ecclesiaeveslrae,- ac toli civiiati

graliani faciaraus, pallium de corpore beati Petri

sumplum, vitlelicelofficiiponlificalisinsigne,dileclo
® filio,P. titiili Sanclae Caeciliaapresbytero cardinali,

per diieclum filiura, magistrum Angelum-,fratrem

Cislerciensis ordinis, Tedisium el Ogleriura, cano-

nir.os Januenses, Iransmiiiimiis , ut ipsum eidera

archiepiscopo juxta formam, quam ei suh bulla

Epist ad Pisanum archiepiscopum.)Comraisitprae-
lerea Iimnceniius ul Januenses diris devoverei, nisi
Vnissasibi munera a Balduino imperaiore Consian-

linopolitano, et ab ipsis ablala resiituereni; de qua
re legendus Raynaldus ad anniini 1204. Diversns
[raeterea ad euin scripsil lunoceniitis litteras. De-
cessit Olho , postquamlaudabiliter Janiiensem.ee-
clesiamsex el liiginln annis rexisset, hoc esl amio
1239. ld. ibid. col. 1221,

139 P0.NTIFIC4TUS ANNOVI. ClIRiSTI 1205. jo0
r;osira niilliiuusiulcrclusain,, conferat vice nostra;
dileclum filium,M.niagisiruin scholarum Januen-

sium, Parmensera archidiaconiim,subdiaconumno-

slrum, ei sujier assignalioneipsius pallii adjungen-
tes, qui cum ad postulalionem ipsius archiepiscopi
a vobis, cum absensessei, vocatus non ftierit, nec-

. sit ei in hac parie delalum, nos , qui cinn specialis
dileclionisbrachiis amplexamur, elejus afleclamus

honoreih,- ipsum super his duximus honorandum,
ul quod a vobis esl omissuriiin uno, in alio ei deno-
sira gratia suppleatur. Ideoque universilati vestroe

per aposlolica scripta miindainus, quaienus eideni

archiepiscoporeverentiam el obedienliam debiuim

inipendalis, salubribus monitis el sialulis parentes
ipsius, ita quod vobis, et aliis sibi subjectis in offi-
cii proseculioneproficiat ad salulem.

Datmn Anagnise,xiv Kal, Decembris.

CLXXII(574).
ABBATIETCONVENTUIDECARACETO.

Fuciam tiuiouemillius ordinis cum Cislercicnsi
-confirmat.
CLXXIII.

EISDEM.

Reci.iileossub proteclioneB. Pelri, el enumeraninr
bona ad ipsos speclanlia.

CLXXIV.

EliSCOPOCABILONENSl(573),ABBATICLUNIACENSI(576j,
F.TPRIORIDESCILI.O,CARTHUSIENSIS'OBDINIS.

iiundal visilari ecctesiam el terram Malisconcnses
enormibusviliis replelas.

(Aiiagniae,x Kal. Decembris.)
Si diligenter aiteiidereni hi, super quos funes

Dominiceciderunt, inlerpretalionem sui noniinis et

fasligiuindignilalis, lotis viribus-anheiarenl se prss-
claros Domino exhibere, ac dormire inter medios

cleroSj ul fierenl ipsi pennsecolumboedeargentatae,-
ac posteriora dorsi eorum in speciem auri. Yeruin

quidam eorum, quod non s"ne gravi dolore referi-

nius, non solum se clericos actibus esse negant,
verum etiam quod sint homines nori agnosciint,

- aheuntes in dissimililudiiiis regioiiem, comparali

jumeniis insipientibus, dtimcoinpulrescunt in sler-

core suo, similesillis facli. Cura eiiim facieni eun-

lis in.Jerusalem deberent ostendere, recedentes de
Oriente tendunl in -cainpuin, in lerram videlicet

Sennaar, el fugienles a Chrislo, cui nomen est

Oriens, discurrunt per campum licentiaesine obice

atque freno, inliabilanies Sennaar lerram , gaslri-

roargisededili, et felore libidinis inqtiiiiati, ut sit

ignis sulfuf, et spiritus procellarum pars calicis

eorum. In lerra namque prsedicta pro saxis iateres

faciunt, earnales voluptalesvidelicet exercenles, ut

. (374)Epistolam tianc, nec non el sequenlem 173,
Iaudal Raynaldus ad aniuun 1205, § 67. Argiimen-
tinn lanlummodoutriusqiie hic exhibere possumus,
cum apographum,quod ex apographo Conli exscribi
curaverainus, quo casunescimus, e manibus npslris
excideril. Verum e scjiedis nosiris, hasce epislolas
in codice archivii Yalicani, f°89, reperiri comper-
tuiii habenms.
"(575)Episl.iibri quinti 16, uot..

A sic sibi turriin conftisionis sedificenl, quaeccoiiim
usque pertingat superbia,- nainqiie natione ccele-
•stis(377); ijuoeab ipsius coepit injuria Creatoris, et
ad confusionempermanet creaturae,"siccorda eonun
invasit, quod ea non erubescunt comrailterepublice
quselaici expavescerent exercere, ut illud prophe-
iicuni, seilicet, Erubesce, Sidon , ait, rnare (578)
impleium ad ipsorumiguominiam videalur. Pecca-
tum equidem suum, sicut Sodoma', prsedicanl, nec

ahscondunl, sed illud perpetrant ctim clamore, et
esl eoriim culpa cuin libertale, per quos interlaieos

s;epe noinen Domiiii blaspbcmatur. Sicul enim ve-
. nerabilis fraler nosler.... (379)Matisconensis epi-
scopus, sua nobis insinuatione monslravit, Ecclesia
sibi comniissa, cui de rore coeliet pingiiedineterraj

' benediciionein dederalDomintis, sie est a malitia
inhabitaiitiuin in eadem in utroquecollapsa, quod a

ptanla pedis usqtie ad verticem in ea sanilas non
remansit. Omnes-enimdeclinaveruni, siinulinuiiles
facli siinl, ut non sil ibidein qui faciat bonum , nce
eliarn usque ad unum. Cuin igiittr speculatores si-
mus snper domum Dominiconstituti, et sollicitudo
eeclesiarum omnium nobis imniineat generalis, dis-
crelioni vestrse per aposiolica scripla mandamus,
qiiatcnus, ad Ecclesiam ipsam pariter accedentes,
statuin ipsiuspersciuteniini diligeiiter, et qusesuper
his inveneritis, per vestras nobis lilleras intimare

curelis, ul per relalibnem veslram jnslrucli, ^td
correciionem ipsius, prout procedendum fuerit,

r procedamus. Qtiods.i non omnes... tu, fraler epi-
scope, ctiin eorum allero, etc.

DatuniAnagnise, x Kal. Decenib. anno sexto.

CLXXV. _ -

PRJIPOSITOSANCTISTEPUANIDEBROLIO.
Committii ei causumquminter Al. de Duverioel G.
- prcbbyterutnMediolanensem, super qucedambene-

ficia, vertebalur.

(Anagniae,vn Kal. Decehibris.) _ -

Ex lilleris bonsememoriseC. papae,prsedecessoris
nostri, quas oculis noslris perspeximus, accepimus
evidenler quod idera praedeccssor nosler, -AI. de

Daverio, pro eo quod falsas litteras sub ipsius no-

niine exhibueral super quodam beneficio, quod in

plebe ,de Bribia sibi poslulabal earum- auclorilate

D conferri, perpeUiumsileniiumper dileciumfilium...

canoiiicum Mediolanensein, imponi mandavil, et

euin omni oflicioet beneficio, sublato appellationis
obslaculo, auctoritaie aposlolica, spoliari. Dictus

vero A. sicut dileclusfllius,G... presbyter, in noslra

praesentiaconsiitutus, nobis significarecuravll, suis

lacitis ad Mediolanenseinarchiepiscopum(380) _Iit-

(576) llugo V, ex abbale Radingensi pvasil CIu-
niacensis anno 1199, suo consenliente decessore in
exircmis posiio. E vivis excessil aiino 1207. Bi-
biiolluCluniac, col. 1626et 1663.

: (577) Sic in apographis Vaticanoel Conti.
(578) Sic in apogr.-
(579) De eo jara dictum esl supra , epistolatibri

qiiinli 56, not. .

(580) Deeo jam Jiclum supra.
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teras impetravil a noliis, quarnm auetorilaicipsum
coram eo super praedictobeneficLotraxii in causam.

Cum igitur partes in ipsius essenl preesenliaconsli-

tulse, ac dictus presbyter proponerel coram eo ,

quod illi super benelieio illo neqtiaquamfespondere
deberei, pro eo quod ipsi super hoc silenlium fuerat

imposilum, et ad hoc probandura inducias poslula-
ret, idem archiepiscopus eas sibi concedere recu-

savit; quare soepedictuspraesbyler ad sedem duxit

aposlolicam appellandum. Quia igitur vilium falsi-

taiis lolerare non possumus nee debemus, cum sit
ab omnibus delesiandum, discrelioni tuae per apo-
stolica scripla mandamiis, quatenus, revocalo iu
irritum quidquid facitim esl aucloritate Iilicrartim

illarum, quae fuertiul lacita verilate oblenioe, ab

impetilione ipsius A. pfesbyterum antediclum ab-

solvas, nec permitias ipsiim ab eo super lioc de

caeteromoleslari.

Datum Anagniae, vn Kal. Decembris.

CLXXVI.

EPISCOPO(381)ET MACISTROALBERTODEBOGES,
CANONICO,UAURINIANENSIBUS;ET I-RIORIDE

AQUABELLAMAURINIANENSISDIOECESEOS..

Ut P. subdiacono prmbenda a capitulo Auguslensi
cencedatur.

(Anagnioe,vu Kal. Decemb.)
Adpetiiionem dilecti filii, P. subdiaconi, dilectis

fiiiis capilulo*Auguslensi dicimur sub ea forma

scripsisse, per quam ab ordinaloribus vel praesenia-
.loribus provideri volumus ordinalis. Sei ipsi, slctit

nobis venerabilis frater noster.... Auguslensis (582)
episcopus, etdilecli filii.... SanctiUrsi, et.... Sancti

Benigni priores, concessi auditores eidem, suis.Iit-

teris inlimarunt, nec ad noslrum voluere raandaium

nec ad monilionumsuarum frequenliam, ipsi sub-

diacono, qui repertus idoneus fuerat ad eccle-

siasiicum heneficium oblinendum, juxia quod.eis.
mandavimus providere, licet tunc lemporis duse

prsebendsein ecclesiaeorum vacassent, quarum una

ei libere poiuit assignari, praeseiiim cum dilecti

filii.G.... prseposilus, el A. archidiacoiuis Augu-
stenses, eideni super hocassensumsuumprsebueriiit
elfavorern, sicul exlitleris eorumdem perpendimus

(581) Imperfecla in velere Gallia Chrisliana,
loin. III, pag. 692, Maitrianensiiim episcoporum
series, postLamberuini defunctumanuo H9b, Ay-
marum immediaie meniorat, quein, ex abbale S.
•Pelri Viennensis, Ecclesiam Maiirianoerexisse an-
nos 15 affinnai, lnorluiimqueesse anno 1245, euni
ail archiepiscopaiiim Ebreduiieiisein jam ab anno
1236 translaliis fuissei.

(382) De Augustensibus episcopis, circa hsec
lempora, pauca haec apud Ughellum repeiiuntur,
llal. sacr. tom. IV, col. 1357:

«XXII. Germanusanno 1189.
f XXIII. JacobusdePorlia, hujiisecclesiaeepisco-

pusanno 4216. Translatus esl deiude ad ecclesiain
Aslensemanno 1219. >

(385) Reperitur, sed mutila, inter Decrelales,
lib. i, lil. 20, detestibus et adteslationibus. cap. 25,
Uhi Priori de Bolonk. et J. Rectori Ecclesim de
Boretl, directa dicilur. Quscfllicleguniur, hic uncls

A evidenler. Nolentesigilur, quod tledieto subdiacono

misericorditer inchoasse dignoscimur, reiinquere

imperfeclum, discretioni veslrae per apostoliea

proecipiendomandamus,quatenus diciumcapiluluni,
ui proebendamquoein illorum ecclesia, sicul dicitur,
vacat ad praesens, ipsi sublato appellaiionis obsta-

culo conferant, et assignent, vel si nnn vacal, eidem

juxia mandaium nostrum provideant in ecclesiastico

beneficio compelenli, monitionepraemissa,per cen-
surani ecclesiaslicam, appellalioneremola, cogatis,
pcenasimili compescentes, si qui se duxerini opjjc-
nendos. Testes autem, etc. Nullis, etc. Quotlsi non

omnes, etc. Tu, frater ejiiscope, cum eoruin al-

tcro, eic.
DalumAnagniae,vu Kal. Decembris.

" Scriplum est capilulo super hoc.

CLXXVII(383).

PRIORIDEBOELTUM,ETJ. RECTORI1XCLESI.EDE
GOILLIS[al. TOILLIS].

De iesiibus admittendisin causa malrimoniali.

(Anagnise,.vm Kal. Decembris.)

[Ex teuore vestrarum accepimuslitterarum, qnod
cuiii vobis, el dilecio filio.... abbali (384) de Fur-

nejo (385) causam, quaevertilur inter R. filiumW.
de Eston. militem, et M. mutierem, sororemW. de

Arches comniiserimus fine debilo lerminandam],
prsedictoabbale. se rationabiliier excusante, quod

cogniiioni ejusdem causse inieresse non posset,

partes ad vestram proesentiamcilavisiis. Quibus in
^ veslra prsesenlia couslitutis, pars mulieris propo-

stiit, quod dictus miles (386)corporale praestititju-
ramenlum, quod ijjsamducerel in uxorerii, et eam

postmodumcarnaliter cognitam traduxil in doraum,
el prolemsuscepiiex ea. Miles vero prwdktus , hoc

iuficiabatur oninino, adjiciens,quod etsi vera essent

quwproponevanturab ipsa , eani laraen de jure tia-
"berenon poiuit, eo quod aliam lunc vivenlemprius
duxerat in uxorem. Teslibusilaque ab utraque parte
receplis, et atlestalionibuspublkatis, cumper lesles
mililis swpedkli videretur fuisse (387) probalum,
quod ipse ante festum Purificationisbealse.Yirginis,
31. Belet mulierem solemniler acceperit in uxorem,
cttestesM. roulierisdeArches (388)dicerent, quod

inclusa sunt; varioelectiones danlur.
(584) Foiie legendum abbati de Furnesio; hic

enim agi videitir de monasleiio Fnrneseieiisi, in
agro Lancaslrensi, fundalo anno 1127. Quodsi ad-
mitiilur, ttinc credi posset, abbatem cui causam
istam malrimouialeni pontifex coinmiserat, fjuisse
Rkhardum de S. Quintino. Uuuc eniin Furiieseien-
sis monasteriideciimimlertium abbalem, post tluo-
decimiim, Mkhaelem de Dalton, cui privilegium
seripsil CcelesiinusPP. III, agnoscimi auctorcsil/o-
naslici Anglicani, lom. I, png. 704.

(585)Haeein Decrelnl.desunt, ut infra verba fii...
de E. et Sor. W. de A,

(586)Decreial. add. prias, ei om. sequenlia cha-
ractere cursivo distincta.

(5S7)Decretal., esse legunt, B. loco M. Belet, et
accepertt, pro accepil.

(588)Haecverba om.Decietal., cl infra prcesliteril
tfgiinl pro vrwstitit.
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in septimana paschali sequente feslum praediclunr,
de ea ducenda prwslilerit jiiraraentum, prsedictus
miles abimpelilione ipsius ahsolvi runi instanlia

postulabat. Verum, ex parte saepediclsemulieris

exsiitii replicatiim,quodeo lempore, nec non et ante,

quo testes dieli iniiilis dixerunt eum cnm alia ma-

irimoniunrconiraxisse, fuerat semperinEboracensi

provincia commoratus, cum"teslesipsi dicerenl,
hoc longeexlradiclam provinciamactum esse, de-
lerminantes lempusel locum, quod per testes ido-

neos erat probare parala. Sed econlra fuit ex ad-
verso responsum, qcod, cum atteslaliones essent
tiinc inde solemniter publicaloe,productioni testium